R. ex III. et VII. Dominico præcedentis.

Lectio II.

De expositione Venerabilis Bedæ Presbyteri. Hic vagantem hortatur quemlibet, ut si ad alios erudiendos non sufficit, factum sui mel curas agere non negligat: et si sapientiam docendi nequit ab homine, vel operandi sapientiam discat a formica. Sicut enim tantillum animal principem carem, et rationis expertum, natura ducæ filii providet in posterum: multo magis tu ad imaginem Dei conditus, ad

videndam gloriam eius vocatus, doctorum
 magisterio adiutus, ipsum conditorem habens
 suam, debes in presenti honorum operum
 fructus congregare, quibus aeternum vivas
 in aevum. Hoc etenim vita ideo tibi compa-
 ratur et ostendi, quod nunc inter ardorem sen-
 tationum tempus est colligendi futurorum
 premia honorum. Ad dies iudicii hyemis
 similatur frigoribus, quia tunc nimirum
 nulla relinquitur facultas pro vita laborandi,
 sed tantum cogitur quisque de horreo prisca-
 rationis, quod recondidit, proferre. usquequo
 ergo dormis in vitiis? quando potes resurgere
 ad bene operandum, qui noxio torpore
 deprepus semper dicis: paullulum adhuc
 iaceam, et si postea poenitendo resurgam?
 Tū namque, ubi te semper differente opus
 bonum, repente iudex, quia mala tua facta
 considerat, adstet. Hoc est enim quod sequitur:
 et veniet tibi quasi viator egestas, et pau-
 peries quasi vir armatus. Egestas namque
 et pauperies poena est ultima, in qua dam-
 nati nihil divitiarum merentur: quo
 quasi viator veniet, quia improvisa et
 subitanea: quasi vir armatus, quia devinci
 respicere non potest.

Teria V.

Latio I.

De libro Proverbiorum. cap. 10.

Filius sapiens letificat patrem, filius vero stul-
 tus molestus est matri suae. et ille proderunt
 defensori impietatis: iustitia vero liberalis a
 morte. et non affliget Dominus fame animam iusti,
 et infidias impiorum subvertet. Egestatem ope-
 rata est manus remissa: manus autem fortium
 iustitias parat. qui nititur mendaciis, huius parsit
 ventos: idem autem ipse sequitur aves vo-
 lantes. & qui congregat in mense, filius
 sapiens est, qui autem sterilit ostendit, filius

confusionis. Benedictio Domini super caput
iusti: os autem impiorum aperit iniquitas.
Memoria iusti cum laudibus: et nomen impio-
rum putrescet. Sapiens corde precepta suscipit:
fructus eaditur labiis. *g.* qui ambulat sim-
pliciter, ambulat confidenter: qui autem
depravat vias suas, manifestus erit. qui
annuit oculo, dabit dolorem: et fructus labiis
verberabitur. Vena vitæ os iusti: et os im-
piorum aperit iniquitatem. Odium susci-
tat rixas: et uniuersa delicta operit charitas.
In labiis sapientis inuenitur sapientia, et
virga in dorso eius, qui indiget corde. * Sa-
pientes abscondunt scientiam: os autem
stulti confusioni proximum est. Substan-
tia diuitis urbs fortitudinis eius: pavor
pauperum egestas eorum. Opus iusti ad vitam:
fructus autem impii ad peccatum. Via vitæ
custodienti disciplinam, qui autem increpa-
tiones relinquit, errat. In multiloquio non
deerit peccatum: quia autem moderatur labia
sua, prudentissimus est.